
Z á p i s 

z 18. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 4. června 2014  

 

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří 
Drahoš. 

I. Ověření zápisu ze 17. zasedání Akademické rady AV ČR dne 13. května 
2014 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva 
Akademické rady s tím, že se zaměřil na průběh schůzky s místopředsedou vlády 
ČR MVDr. Pavlem Bělobrádkem, Ph.D., 3. června 2014. V této souvislosti bylo 
dohodnuto připravit materiál o evropských neuniverzitních výzkumných institucích. 
Dále J. Drahoš informoval o odpovědi předsedy vlády ČR na žádost 
Akademického sněmu o neprodlené řešení kritické situace v Grantové agentuře 
ČR. 

K. Aim informoval o 294. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 30. 
května 2014 s tím, že se zaměřil na Návrh výdajů státního rozpočtu ČR na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2015 s výhledem na léta 2016 
a 2017 – vypořádání meziresortního připomínkového řízení, na informaci 
o odvolání periodik, která nebyla zařazena na Seznam recenzovaných 
neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR (v rámci aktualizace v roce 2013) 
a na konečné výsledky hodnocení výsledků výzkumných organizací za rok 2013. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 17. zasedání 
předsednictva Akademické rady AV ČR z 27. května 2014 a další přednesené 
informace. 

III. Usnesení vlády ČR č. 341 k souhrnnému vyhodnocení výsledků 
programů výzkumu, vývoje a inovací ukončených v roce 2012 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí usnesení vlády České republiky č. 341 ze dne 12. května 
2014 k souhrnnému vyhodnocení výsledků programů výzkumu, vývoje 
a inovací ukončených v roce 2012, 



2 
 

2. ukládá T. Krumlovi, aby zajistil úkoly vyplývající pro AV ČR z tohoto 
usnesení. 

IV. Závěry 14. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedla L. Vostrá. Aktuální stav konstrukce laserových systémů L1, L2, L3 
a L4 pro projekt ELI prezentoval za Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., R. Hvězda. 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci 
nakládání s nemovitým majetkem a pořízení přístrojů podle zápisu z jejího 
14. zasedání konaného 19. května 2014, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných 
institucích k úkonům podle bodů II/1, II/2, II/5 až II/7, II/9, II/10 a IV/3 
předloženého zápisu, 

3. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných 
institucích k uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem 
"Vývoj technologie a dodávka kilojoulového laserového systému pro laserový 
řetězec 10 PW se zvýšenou četností výstřelů – L4" pro projekt ELI mezi 
Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., a vybraným uchazečem o tuto zakázku 
podle předložené zadávací dokumentace s podmínkou, že smlouva bude 
schválena Dozorčí radou Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 

4. zřizuje pracovní skupinu k rekonstrukci objektu Hybernská 1000/8, Praha 1, 
ve složení: JUDr. Lenka Vostrá, Ph.D. (Akademická rada, Ústav státu 
a práva AV ČR, v. v. i.) – předsedkyně; prof. PhDr. Pavel Janoušek, CSc. 
(Akademická rada, Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.) – 
místopředseda; členové: Ing. Petr Bobák, CSc. (Akademická rada, Ústav 
živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i.), Ing. Jan Grundza 
(Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), Mgr. Josef Juha (Středisko společných 
činností AV ČR, v. v. i.), PhDr. Dalibor Prix, CSc. (Ústav dějin umění AV ČR, 
v. v. i.), Mgr. Renata Vlčková (Kancelář AV ČR); Ing. Michaela Otýpková 
(Kancelář AV ČR) – tajemnice, 

5. bere na vědomí předloženou nabídku nepotřebného nemovitého majetku 
státu doručenou 20. května 2014 se závěrem, že tento majetek není 
využitelný pro činnost AV ČR, 

6. bere na vědomí, že Ústav geoniky AV ČR, v. v. i., podá námitku – zamítavé 
stanovisko k umístění stavby k oznámení o zahájení územního řízení na 
stavbu "Bytový dům, Veslařská, Brno", 

7. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání 
Majetkové komise AV ČR a z tohoto usnesení s výjimkou návrhu k usnesení 
Bytové komise AV ČR (bod III/2c zápisu ze 14. zasedání Majetkové komise 
AV ČR). 

V. Dodatek č. 1 ke Směrnici 6/2013 – Statut cen Akademie věd ČR 
a Jednací řád komisí pro udělování cen Akademie věd ČR 

Uvedl J. Čtyroký.  



3 
 

Akademická rada 

1. schvaluje dodatek č. 1 ke Směrnici č. 6/2013 – Statut cen Akademie věd ČR 
a Jednací řád komisí pro udělování cen Akademie věd ČR dle předloženého 
návrhu, 

2. ukládá D. Kozákovi, aby zajistil vydání tohoto dodatku v interních normách 
AV ČR. 

VI. Návrh na udělení cen Akademie věd ČR v roce 2014 

Uvedl J. Čtyroký.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložené návrhy na udělení cen AV ČR v roce 2014, 

2. na základě návrhu Komise pro udělování cen AV ČR doporučuje předsedovi 
AV ČR, aby udělil:  

A. Cenu Akademie věd ČR za dosažené vynikající výsledky velkého 
vědeckého významu těmto autorům a autorskému týmu:  

a. RNDr. Františku Slaninovi, CSc. (Fyzikální ústav AV ČR, 
v. v. i.) za vědecký výsledek: Autorská monografie "Základy 
modelování v ekonofyzice" (Oxford University Press) 
s peněžitou odměnou 100 000,- Kč, 

b. autorskému týmu Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 
ve složení: RNDr. Jiří Hejnar, CSc., Mgr. Magda Matoušková, 
Ph.D., Mgr. Filip Šenigl, Ph.D., Mgr. Kateřina Trejbalová, Ph.D., 
Ing. Jiří Plachý, CSc., Mgr. Dalibor Miklík za vědecký výsledek: 
Transkripční regulace retrovirů, retrovirových vektorů 
a retrotransposonů s peněžitou odměnou 150 000,- Kč 
(v rozdělení – J. Hejnar – 37 500,- Kč, M. Matoušková – 
30 000,- Kč, F. Šenigl – 30 000,- Kč, K. Trejbalová – 30 000,- 
Kč, J. Plachý – 15 000,- Kč, D. Miklík – 7 500,- Kč), 

c. doc. Karlu Novotnému, Ph.D., M. A. (Filosofický ústav AV ČR, 
v. v. i.) za vědecké výsledky:  

i. Novotný, K., La genèse d’une hérésie. Monde, corps et 
histoire dans la pensée de Jan Patočka (The Genesis of 
a Heresy. World, Body and History in the Thought of Jan 
Patočka) Bibliothèque de l‘histoire de la philosophie. 
Nouvelle série. Librairie Philosophique J. Vrin, Paris 
2012, 184 s. ISBN 978-2-7116-2464-5, 

ii. Novotný, K., Neue Konzepte der Phänomenalität. Essais 
zur Subjektivität und Leiblichkeit des Erscheinens (New 
Concepts of Phenomenality. Essais on Subjective and 
Bodily Character of appearing Phenomena) Orbis 
Phaenomenologicus, Bd. 26, Verlag Königshausen und 
Neumann, Würzburg 2012, 199 s. ISBN 978-3-8260-
4555-4, 



4 
 

iii. K. Novotný, P. Rodrigo, J. Slatman, S. Stoller (Eds.), 
Corporeity and Affectivity. Dedicated to Maurice 
Merleau-Ponty. Studies in Contemporary 
Phenomenology, vol. 10, Brill Academic Publishers, 
Boston–Leiden 2013, 350 s. ISBN 978-90-04-26133-4 
s peněžitou odměnou 100 000,- Kč, 

B. Cenu Akademie věd ČR pro mladé vědecké pracovníky do 35 let za 
vynikající výsledky vědecké práce těmto autorům:  

a. Mgr. Michalu Švandovi, Ph.D., nar. 1980 (Astronomický ústav 
AV ČR, v. v. i.) za vědecký výsledek: Příspěvky k rozvoji 
helioseismických metod s peněžitou odměnou 50 000,- Kč, 

b. Mgr. Janu Vondrákovi, Ph.D., nar. 1979 (Botanický ústav AV 
ČR, v. v. i.) za vědecký výsledek: Fylogenetický přístup 
k řešení taxonomie kritických skupin lichenizovaných hub 
s peněžitou odměnou 50 000,- Kč, 

c. Mgr. Evě Chodějovské, nar. 1981 (Historický ústav AV ČR, 
v. v. i.) za vědecký výsledek: Historický atlas měst České 
republiky – svazek č. 24: Praha-Smíchov. Praha, Historický 
ústav, 2013, 98 s. ISBN 978-80-7286-200-9 s peněžitou 
odměnou 50 000,- Kč, 

3. ukládá L Horníčkovi, aby zajistil vyplacení peněžitých odměn oceněným 
vědcům.  

VII. Výsledky závěrečného hodnocení výzkumných záměrů pracovišť AV 
ČR řešených v letech 2007–2013 

Uvedla E. Zažímalová.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledky závěrečného hodnocení výzkumných záměrů 
pracovišť AV ČR řešených v letech 2007–2013, 

2. ukončuje činnost Komise pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV 
ČR a jejich výzkumných záměrů pro oblast věd o živé přírodě a chemických 
věd a Komise pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV ČR 
zaměřených na infrastrukturu VaV a jejich výzkumných záměrů, 

3. ruší Směrnici Akademické rady č. 4/2003, včetně jejího dodatku, a statuty 
a jednací řády komisí, 

4. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal děkovné dopisy všem členům výše 
uvedených komisí, 

5. ukládá E. Zažímalové, aby:  

a. zajistila včasné předání výsledků hodnocení do IS VaVaI, 

b. předložila Akademické radě ke schválení návrh Zprávy 
o závěrečném hodnocení výzkumných záměrů pracovišť AV ČR 
řešených v letech 2007–2013 určené ke zveřejnění na webových 
stránkách AV ČR. 



5 
 

VIII. Ukončení činnosti Grantové agentury AV ČR 

Uvedli T. Kruml a K. Plívová.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí zápisy ze závěrečných jednání rozšířeného předsednictva 
a dozorčí rady Grantové agentury AV ČR, 

2. ukládá:  

a. T. Krumlovi, aby zajistil kroky vedoucí k ukončení činnosti Grantové 
agentury AV ČR, 

b. předsedovi AV ČR, aby předložil k projednání Vědecké radě AV ČR 
v souladu s čl. 42 odst. 1 písm. i) Stanov AV ČR návrh na zrušení 
Statutu Grantové agentury AV ČR, 

c. T. Krumlovi, aby zajistil přípravu materiálů k projednání na zasedání 
XLV. Akademického sněmu ve smyslu čl. 47 odst. 2 Stanov AV ČR. 

IX. Návrh na poskytnutí podpory v rámci Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů od 1. července 2014 

Uvedla E. Zažímalová.  

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení finančních prostředků pro mzdovou podporu 
postdoktorandů podle návrhu předloženého Komisí Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů na 
pracovištích AV ČR, 

2. ukládá:  

a. E. Zažímalové, aby informovala předkladatele žádostí o výsledku 
hodnocení a zajistila zveřejnění výsledků na interních stránkách AV 
ČR, 

b. P. Bobákovi, aby poskytl schválené finanční prostředky příslušným 
pracovištím AV ČR 

X. Ekonomické záležitosti AV ČR 

Uvedl P. Bobák s tím, že informoval o průběhu čerpání rozpočtu AV ČR 
v roce 2014, o doručených žádostech ke stavebním akcím na příští období 
a přednesl záměr stavební akce – rekonstrukce areálu Hybernská 8/1000, 
Praha 1. 

Akademická rada 

1. schvaluje záměr stavební akce – rekonstrukce areálu Hybernská 8/1000, 
Praha 1 dle předloženého materiálu, 

2. bere na vědomí přednesené informace. 



6 
 

XI. Závěry 8. zasedání Bytové komise AV ČR 

Uvedla T. Petrasová s tím, že informovala o agendě přidělení a prodloužení 
nájmů standardních a startovacích bytů a o žádosti týkající se mimořádného 
prodloužení nájmu, kterou Bytová komise AV ČR neschválila. Majetková komise 
AV ČR doporučila na svém 14. zasedání (viz zápis z jejího jednání bod III/2b) jiný 
postup, který byl v tomto mimořádném případě podpořen členy Akademické rady. 
Naopak k bodu III/2c zápisu Majetkové komise AV ČR zaujala Akademická rada 
negativní postoj. 

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení standardních a startovacích bytů a prodloužení nájmu 
standardních bytů podle zápisu z 8. zasedání Bytové komise AV ČR 
konaného 15. května 2014, 

2. ukládá T. Petrasové, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Bytové 
komise AV ČR a přitom zohlednila návrh uvedený v bodu III/2b zápisu ze 14. 
zasedání Majetkové komise AV ČR. 

 

XII. Pravidla pro přidělování dotací AV ČR na informační technologie 

Uvedl M. Haindl. Bylo dohodnuto upravit dle výsledků diskuse některé formální 
náležitosti pravidel s tím, že je zapracují L. Vostrá a P. Bobák. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami Pravidla pro přidělování dotací AV ČR na informační 
technologie, 

2. ukládá D. Kozákovi, aby zajistil vydání Pravidel pro přidělování dotací AV ČR 
na informační technologie v interních normách AV ČR. 

XIII. Návrh Komise pro informační technologie AV ČR na přidělení finanční 
dotace 

Uvedl M. Haindl.  

Akademická rada schvaluje přidělení finančních prostředků Středisku 
společných činností AV ČR, v. v. i., na dotaci podle návrhu Komise pro informační 
technologie AV ČR uvedeného v příloze 1 předloženého materiálu. 

 

XIV. Převod plateb síťových služeb sdružení CESNET z AV ČR na Středisko 
společných činností AV ČR, v. v. i. 

Uvedl M. Haindl.  
 



7 
 

Akademická rada 

1. schvaluje převod plateb síťových služeb sdružení CESNET, z. s. p. o., z AV ČR 
na Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., 

2. ukládá J. Drahošovi, aby podepsal příslušnou smlouvu o provádění plateb do 
sdružení CESNET, z. s. p. o. 

XV. Umění (a) vědy, návrh odborných, výstavních a doprovodných akcí ke 
sto dvaceti pěti letům ČAVU 

Uvedl P. Janoušek. V obsáhlé diskusi byla akce jako celek schválena s tím, že 
příštímu zasedání Akademické rady budou předloženy rozpočty jednotlivých výstav 
a doprovodných akcí a P. Janoušek bude o přípravách Akademickou radu průběžně 
informovat. Po jednání o ekonomických aspektech Akademická rada předpokládá, že 
dojde ke snížení nároků na jednotlivé akce. Dále bylo doporučeno v rámci těchto akcí 
informovat o AV ČR, Grantové agentuře AV ČR, Strategii rozvoje AV ČR apod. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí s připomínkami předloženou zprávu o přípravách odborných, 
výstavních a doprovodných akcí k výročí 125 let ČAVU, 

2. souhlasí se strukturou harmonogramu těchto příprav, 

3. ukládá P. Janouškovi, aby:  

a. koordinoval harmonogram příprav a průběžně informoval Akademickou 
radu o jejich průběhu, 

b. v součinnosti s J. Malým zajistil zapojení Divize vnějších vztahů 
Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., do přípravy těchto oslav. 

4. ukládá P. Bobákovi a P. Janouškovi, aby dále jednali o ekonomických 
aspektech připravovaných akcí. 

XVI. Návrh tištěných propagačních materiálů AV ČR 

Návrh na systém tištěných materiálů, který uvedl P. Janoušek, byl přijat s tím, 
že v diskusi byla projednána aktuální potřeba propagačních tisků. P. Janoušek zašle 
členům Akademické rady dotazník k této problematice. V návaznosti bylo dohodnuto, 
že H. Sychrová a T. Petrasová připraví pro některé z příštích zasedání Akademické 
rady návrhy reprezentačních předmětů AV ČR. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami jednotný systém propagačních materiálů AV ČR 
podle předloženého materiálu, 

2. ukládá P. Janouškovi, aby ve spolupráci s členy Akademické rady, Kanceláří 
AV ČR a se Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i., koordinoval výrobu 
a tisk navrhovaných desek, letáků a sešitů včetně zpracování jejich 
elektronických verzí. 



8 
 

XVII. Zpráva o činnosti Rady vědeckých společností ČR za rok 2013 

Akademická rada souhlasila s tím, že agenda vědeckých společností ČR spadá 
do kompetencí člena Akademické rady P. Janouška.  

Zprávu uvedl P. Janoušek. V diskusi byly vzneseny připomínky k částem textu 
týkajících se publikací vědeckých společností.  

Akademická rada 

1. pověřuje P. Janouška komunikací s Radou vědeckých společností, 

2. bere na vědomí s připomínkami výroční zprávu Rady vědeckých společností 
ČR za rok 2013, 

3. ukládá P. Janouškovi, aby:  

a. vedení Rady vědeckých společností ČR informoval o výhradách 
Akademické rady vůči této výroční zprávě, 

b. projednal a zajistil ve spolupráci se sekretariátem Rady vědeckých 
společností ČR zpracování výroční zprávy za rok 2014. 

XVIII. Zpráva o činnosti Sdružení moravských pracovišť AV ČR za rok 2013 

Uvedl T. Kruml. V diskusi bylo dohodnuto, že zpráva bude před předložením 
Akademické radě projednána se zástupci brněnských pracovišť AV ČR. 

Akademická rada odkládá projednání předložené zprávy. 

XIX. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu fyziky atmosféry AV ČR, 
v. v. i., za rok 2013 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích kontroly 
hospodaření v Ústavu fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., a o opatřeních k nápravě 
zjištěných nedostatků. 

XX. Různé 

1) Udělení Akademické prémie – Praemium Academiae v roce 2014 

 Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený záznam z jednání poradní komise o udělení 
Akademické prémie – Praemium Academiae v roce 2014, 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby udělil Akademickou prémii těmto navrženým 
kandidátům:  



9 
 

a. doc. RNDr. Ondřeji Santolíkovi, Dr., z Ústavu fyziky atmosféry AV ČR, 
v. v. i., 

b. prof. RNDr. Jiřímu Šponerovi, DrSc., z Biofyzikálního ústavu AV ČR, 
v. v. i., 

3. ukládá L. Horníčkovi, aby zajistil uzavření trojstranných smluv mezi AV ČR, 
nositeli prémie a jejich zaměstnavateli. 

2) Návrh na jmenování ředitele Ústavu biologie obratlovců AV ČR, v. v. i. 

Uvedl V. Mareček. V hlasování se 17 členů Akademické rady vyjádřilo pro 
doporučení jmenování ředitele Ústavu biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., dle 
předloženého návrhu. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu 
biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhu Rady Ústavu biologie 
obratlovců AV ČR, v. v. i., jmenoval doc. Ing. Marcela Honzu, Dr., do funkce 
ředitele Ústavu biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 15. června 2014 do 14. června 2019, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s V. Marečkem připravil podklady pro 
stanovení mzdy navrženého ředitele. 

3) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a. souhlasí s návrhem V. Marečka, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 
Vědeckým jarmarkem, který se bude konat 10. září 2014 v Praze; 

b. souhlasí s návrhem P. Barana předneseným L. Vostrou na ustavení pracovní 
skupiny, která posoudí právní a věcné důsledky návrhu na úpravu čl. 11 Přílohy 
Stanov Akademie věd ČR ve složení: doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc., RNDr. Jiří 
Gabriel, DrSc., JUDr. Marta Merhautová, Mgr. Renata Vlčková, JUDr. Lenka 
Vostrá, Ph.D., a PhDr. Pavel Baran, CSc.; 

c. bere na vědomí informaci J. Drahoše, že se zúčastní jednání Podvýboru pro 
vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se bude konat 12. června 2014; 

d. bere na vědomí informaci J. Drahoše, že 25. června 2014 předá Akademické 
prémie – Praemium Academiae za rok 2014; 

e. bere na vědomí informaci J. Drahoše, že se 10. června 2014 bude v Praze 
konat seminář k návrhům Evropské komise pro doporučení Rady k Národnímu 
programu reforem České republiky na rok 2014; 

f. bere na vědomí informaci J. Čtyrokého, že příštímu zasedání Akademické rady 
K. Ulbrich předloží návrh změn pravidel pro udělování vědeckého titulu doktor 
věd v AV ČR; 



10 
 

g. bere na vědomí informaci J. Zimy o další verzi návrhu novely zákona 
o vysokých školách, ke které proběhne jednání 12. června 2014; 

h. bere na vědomí návrh P. Janouška na změnu názvu AV ČR v angličtině na 
"The Czech Academy of Sciences" s tím, že právní odbor Střediska společných 
činností AV ČR, v. v. i., zpracuje k této problematice vyjádření; 

i. bere na vědomí informaci H. Sychrové o žádosti České komise pro UNESCO 
při Ministerstvu zahraničních věcí ČR o jmenování člena delegace za AV ČR na 
seminář "Sustainability Science", který se bude konat od 15. do 19. června 
2014 v Bratislavě. Bylo dohodnuto, že delegátem bude V. Palečková nebo jiný 
pracovník Odboru mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR, do jehož agendy 
tato problematika spadá; 

j. bere na vědomí informaci H. Sychrové o účasti na zasedání EASAC 
a problematice Young Academy, které se konalo od 22. do 23. května 2014 
v Rize; 

k. bere na vědomí informaci L. Vostré, že se setkání předsedů dozorčích rad 
pracovišť AV ČR uskuteční na přelomu 2014/2015; 

l. bere na vědomí informaci L. Vostré, že byla 1. června 2014 vyhlášena soutěž 
Věda fotogenická, do které se mohou zapojit se svými fotografiemi všichni 
zaměstnanci pracovišť AV ČR; 

m. bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu 1. zasedání Pražské inovační 
rady, které se konalo 17. dubna 2014; 

n. bere na vědomí informaci K. Aima, že k 30. dubnu 2014 bylo hlasováním per 
rollam Monitorovacího výboru OP VaVpI schváleno navýšení alokace na výzvu 
č. 3.4 – Podpora infrastruktury pro výuku spojenou s výzkumem o cca 409 mil. 
Kč; 

o. bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Rady Technologického centra AV 
ČR, které se konalo 30. dubna 2014 v Praze; 

p. bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu akce Česko-německý den vědy, 
která se uskutečnila na Velvyslanectví Spolkové republiky Německo 15. května 
2014; 

q. bere na vědomí informaci K. Aima o jednání Working Group of Joint Research 
Centre (JRC) Board of Governors on "The Role of the JRC in Horizon 2020 
Indirect Action", které se uskutečnilo 21. května 2014 v Bruselu; 

r. bere na vědomí informaci K. Aima a L. Horníčka, že 28. května 2014 byly 
odeslány připomínky AV ČR do mezirezortního připomínkového řízení k Návrhu 
výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální vývoj 
a inovace na rok 2015 s výhledem na léta 2016 a 2017; 

s. bere na vědomí informaci K. Aima, že 29. května 2014 byly odeslány 
připomínky AV ČR do mezirezortního připomínkového řízení k Operačnímu 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání; 

t. bere na vědomí informaci K. Aima o diskusním fóru "Věda a byznys jako motor 
pro inovace" organizovaném Konrad Adenauer Stiftung v Lichtenštejnském 
paláci 29. května 2014; 

u. bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu odborného semináře k Pravidlům 
pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací, který se konal 
v Lichtenštejnském paláci 3. června 2014; 



11 
 

v. bere na vědomí upozornění K. Aima na potřebu urychleně nominovat experty 
do oborových panelů pro hodnocení velkých infrastruktur a kandidáty na pozice 
delegátů ČR do Skupiny zástupců členských států společného podniku Bio-
Based Industries a do společného podniku Innovative Medicines Initiatives2. 

  
  

 
V Praze 5. června 2014 

 
 
 
 
Zapsal: D. Kozák   Schválil: Jiří Drahoš  
 předseda AV ČR 

 


